1) Zobacz niżej żywot świętego Wincentego Kadłubka, rozdział 
VI, §. 100. 

2) Dyplom fundacyi Cystersów w Lędzie tak się zaczyna : N os 
Mescho Dei gratia Dux Poloniae, monachos cisterciensis ordjnis de lon­
ginquis partibus terrae advectos , de coenobio videlicet Bergensi , pro 
viris litteratis divinorum celebratoribus, coelestiumque contemplatoribus, 
collocamus in loco qui vocatur Lenda, super fluvium Vartam, ob reme­
dium animae nostrae, ac posterorum nostrorum. 

3) Mons vetus, Stara góra, opactwo Cystersów o trzy mile od Ko­
lonii. Ad monasterium autem hoc , et aliud ejusdem ordinis vocatum 
Wągrowiec, monachi in prima monasteriorum hujus modi fundatione, ex 
monasterio quod vocatur vetus Mons, tribus miliaribus a Coloniensi civi­
tate supra Rhonum sita distante, sumpti sunt. Dług. libr. V, p. 4 73. 

4) Damalewicz, pag. 43, 103, 105. 
5) Erekcya tego klasztoru tak się zaczyna, Ego Casimirus dux 

Poloniae, notum facio presentibus et futuris, quod ego ob animae meae 
remedium , et omnium tam praedecessorum quam successorum meorum, 
c�mtuli Deo et B. Mariae et fratribus ordinis Cisterciensis, ad claustrum 
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także przyczynił Piotr arcybiskup gnieźnie1iski. 1) Fulko, biskup 
krakowski a później arcybiskup gnieźnieński , wszystkie nadania 
swego poprzednika potwierdził, roku 1232, i ze swej strony wiele 
nowych przydał. Było to w sam dzień poświęcenia kościoła. 2) Ho­
noryusz III papież, przyjął Cystersów sulejowskich , w roku 1218, 
pod opiekę stolicy apostolskiej ; toż samo uczynił i Grzegórz IX 
w roku 1229. 

Opactwo Cystersów w Wąchocku nad rzeką Kamionną, założył 
i dobrami uposażył Giedeon czyli Gietko 3) biskup krakowski, w roku 
1179. W czasie napadu Tatarów w roku 1260, zakonników w Wą­
chocku wymordowano, kosztowności zabrano, a klasztór spalono. 4) 
Bolesław Wstydliwy, w roku 1260, po tej klęsce wszystkie dawne 
przywileje zatwierdził, i nowych swobód przyczynił. 

Opactwo Cyste1·sów w Koronowie, o trzy mile od Bydgoszczy, 
w województwie inowłocławskiem, założone było w roku 11821 

przez 
Bogumiła arcybiskupa gnieźniei1skiego, 5) który podówczas już był 
złożył infułę arcybiskupią i na samotności życie przepędził. 

Opactwo Cystm·sów w Kop1·zywnicy. Po"rszechnie utrzymują, 

construendum, cum Dei adjutorio et nostro , villam et fundum quae 
Silejov vulgaliter appeJlatur. Acta sunt an. 1176. Ex Libro Beneficior. 

1) Notum est universis praesentibus et posteris, quod ego Petrus, 
Dei gratia gnesnensis archiepiscopus , videns desiderium et devotionis 
affectum, piissimi principis Casimiri ducis Poloniae, ad claustrum con­
struendum in honorem Dei et B. V. Mariae, sancti Thomae in Sulejow, 
fratribus cisterciensis ordinis, eo devotionis affectu cupiens hujus tam 
sancti operi esse coadjutor , decimas villarum ei confero et confirmo. 
Anno 1776. Ex Libr. Benefi.cior.